
Verordening tot tweede wijziging van de Verordening maatschappelijke

ondersteuning gemeente Pijnacker-Nootdorp 2018

De raad van de gemeente Pijnacker-Nootdorp;

gezien het voorstel van het college van 9 april 2019;

gelet op de artikelen 2.1.3, 2.1.4, eerste, tweede, derde en zevende lid, 2.1.5, eerste lid, 2.1.6, 2.3.6,

vierde lid en 2.6.6, eerste lid, van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015, artikelen 3.8, tweede

lid, en 5.4 van het Uitvoeringsbesluit Wmo 2015 en artikel 2ab van de Uitvoeringsregeling Wmo 2015;

 

besluit:

 

vast te stellen de Verordening tot tweede wijziging van de Verordening maatschappelijke ondersteuning

gemeente Pijnacker-Nootdorp 2018.

Artikel  I
Artikel 1.1, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd:

 

A. Onder verlettering van onderdeel e tot en met v tot onderdeel f tot en met w wordt na onderdeel

d een onderdeel ingevoegd, luidende:

e. bestedingsplan: een door de cliënt opgesteld plan waarin de cliënt zich gemotiveerd op het

standpunt stelt dat hij de maatwerkvoorziening als persoonsgebonden budget wenst geleverd

te krijgen en op welke wijze het persoonsgebonden budget door cliënt wordt aangewend;

B. Onder verlettering van onderdeel t tot en met w tot onderdeel u tot en met x wordt na onderdeel

s een onderdeel ingevoegd, luidende:

t. verklaring: een verklaring als bedoeld in artikel 2ab, eerste lid, van de Uitvoeringsregeling

Wmo 2015;

Artikel  II
Artikel 6.3 wordt als volgt gewijzigd:

 

In het eerste lid, onderdeel a, en het derde lid wordt ‘plan’ vervangen door ‘bestedingsplan’.

Artikel  III
Artikel 6.3, zesde lid, wordt toegevoegd en komt te luiden:

 

6. Bij maatschappelijke ondersteuning die wordt verleend op grond van een verklaring wordt de

hoogte van het pgb vastgesteld op basis van een tegemoetkoming per kalendermaand voor een

hulp uit het sociaal netwerk zoals opgenomen in artikel 2ab, eerste lid, van de Uitvoeringsregeling

Wmo 2015.

Artikel  IV
Artikel 6.3, zevende lid, wordt toegevoegd en komt te luiden:

 

7. De hoogte van de tegemoetkoming als bedoeld in het zesde lid wordt vastgesteld op 6 uur per

kalendermaand niet-professionele individuele ondersteuning op basis van een inclusief uurtarief

dat is gebaseerd op FWG 15, schaal 5, van de CAO VVT, tenzij op grond van het bestedingsplan

kan worden volstaan met een lagere tegemoetkoming.

Artikel  V
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van 11 juni 2019.

2. Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening tot tweede wijziging van de Verordening

maatschappelijke ondersteuning gemeente Pijnacker-Nootdorp 2018.

 

 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 29 mei 2019.

Nr. 142727

GEMEENTEBLAD 11 juni

2019

Officiële uitgave van de gemeente Pijnacker-Nootdorp

Gemeenteblad 2019 nr. 142727 11 juni 20191



drs. B.S.M. Sepers

griffier

mw. F. Ravestein

voorzitter

Gemeenteblad 2019 nr. 142727 11 juni 20192


